
Strategie	komunitně	vedeného	místního	rozvoje	MAS	Lužnice	2014-

2020

Příloha 3 Popis postupu zapojení komunity do vypracování 

strategie

Na zpracování Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) se podíleli zaměstnanci 

kanceláře MAS, široká veřejnost, orgány MAS Lužnice, představitelé obcí a pracovní skupiny, které

byly rozděleny do čtyř oblastí - zemědělství, podnikání a cestovní ruch, sociální oblast, kultura, sport, 

vzdělávání a volný čas, infrastruktura a životní prostředí. 

Zaměstnanci MAS Lužnice

Mezi hlavní členy týmu patřil předseda MAS Lužnice Stanislav Houdek, který spolupracoval a 

komunikoval s partnery a členy při tvorbě komunitně vedeného místního rozvoje pro období 2014 -

2020, tajemník MAS Lužnice Bc. Daniel Rosecký zaměřený přímo na tvorbu strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje pro období 2014 – 2020. Dále pak Ing. Jana Piklová jako administrátor 

MAS Lužnice a Hana Poborská a Ing. Lucie Dědičová jako administrativní pracovnice MAS Lužnice. Byli 

přizváni odborní konzultanti v oblasti infrastruktury a životního prostředí Ing. Petr Vozábal, v oblasti

zemědělství a lesnictví Ing. Jan Kopáček a Jana Pokorná jako odborný pracovník pro oblast podnikání 

a cestovní ruch a pro oblast sociální, kultura, sport, vzdělávání a volný čas.

Veřejnost

Široká veřejnost byla do tvorby strategie zapojena prostřednictvím veřejného projednávání, které 

probíhalo ve dvou vlnách. První vlna projednávání se uskutečnila v obci Stádlec dne 26. 6. 2014, 

v Sudoměřicích u Bechyně 21. 8. 2014 a Choustníku 16. 9. 2014. V první vlně byla veřejnosti

představena MAS Lužnice a její činnost, důvody vypracování a proces zpracování Strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje MAS Lužnice na období 2014 - 2020. Proběhla analýza území s následnou 

diskuzí nad hlavními překážkami rozvoje území a možnosti rozvoje regionu do budoucna. Druhá vlna 

projednávání se uskutečnila v obci Sudoměřice u Bechyně dne 26. 11. 2015, v Soběslavi 3. 12. 2015 a 

v Ratajích 4. 1. 2016. Během druhé vlny veřejného projednávání byly shrnuty výsledky předchozích 

jednání, došlo k představení vize, klíčových oblastí, strategických cílů a opatření. 

Účastníci veřejného projednávání byli informováni prostřednictvím vyvěšených plakátů, 

internetových stránek MAS Lužnice a ve Zpravodaji MAS Lužnice.

Veřejnost také byla o tvorbě strategie informována a zapojována na akcích partnerů MAS jako byl 

Řemeslný trh, Divadlo na návsi, Balóntatrmaniáda. Při těchto akcích měli účastníci možnost vznášet 

dotazy, připomínky, či se přímo zapojit do přípravy.



Strategie	komunitně	vedeného	místního	rozvoje	MAS	Lužnice	2014-

2020

Orgány MAS Lužnice

Všichni členové MAS Lužnice byli pravidelně informováni o průběhu tvorby strategie, o postupech 

prací, plánovaných aktivitách, aktuální verzi SCLLD na zasedáních Valné hromady, posléze Členské 

schůze. Dne 4. 9. 2014 byli členové Výboru informování o průběhu projektu „Podpora vzniku 

strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Lužnice, který byl financován z OP 

Technická pomoc. Dne 18. 12. 2014 byly členům Valného shromáždění představeny operační 

programy, které jsou možné v rámci MAS realizovat. Také byly představeny podmínky standardizace 

MAS, pro získání Osvědčení o splnění standardů MAS, bez něhož by nebyla možná podpora 

implementace SCLLD. Na zasedání Valného shromáždění dne 5. 3. 2015 byl přiblížen vývoj strategie 

v roce 2015 a účastníkům zasedání byla představena pracovní verze strategie MAS Lužnice na období 

2014 - 2020. Dne 22. 3. 2016 byla členům Výboru a Členské schůze představena konečná verze 

SCLLD. Téhož dne Členská schůze na návrh Výboru schválila konečný text Strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje na období 2014 - 2020. Zápisy z jednání orgánu MAS Lužnice jsou 

k dispozici na webových stránkách MAS Lužnice.

Pracovní skupiny

Pracovní skupina zemědělství byla tvořena ze 7 zástupců zemědělství a souvisejících institucí a 

podniků z regionu.  První schůzka se uskutečnila dne 2. 6. 2014. Během této schůzky byla členům 

představena MAS Lužnice a její činnost. Byli seznámeni s postupem přípravy strategie, operačními 

programy a s jejich hlavními úkoly přípravy.  Byla provedena předběžná SWOT analýza, která poskytla 

představu o stěžejních charakteristikách regionu.  Druhé setkání proběhlo 26. 6. 2014, kde došlo 

k doplnění a upravení SWOT analýzy a představení návrhů cílů a opatření Integrované strategie 

rozvoje území. Dne 28. 8. 2014 proběhlo 3 setkání pracovní skupiny, kde byli členové pracovní 

skupiny seznámeni se strukturou a obsahovým rámcem strategické části dokumentu a následně 

proběhla diskuze o indikátorech a jejich hodnotách. Členi pracovní skupiny byli požádáni k oslovení

dalších potenciálních žadatelů na základě dotazníků s plánovanými záměry. Na setkání, 

uskutečněném dne 6. 10. 2015, byli členové pracovní skupiny seznámeni s přidělenou alokací. 

Následně proběhla diskuze o výši přidělené alokace MAS Lužnice k jednotlivým podporovaným 

aktivitám v rámci Programu rozvoje venkova a indikátory jednotlivých Fichí. Tyto schůzky se konaly 

v Sudoměřicích u Bechyně.

Pracovní skupina podnikání a cestovní ruch byla tvořena z 5 zástupců podnikání a cestovního ruchu. 

První schůzka se uskutečnila 3. 6. 2014. Během této schůzky byla členům představena MAS Lužnice a 

její činnost. Byli seznámeni s postupem přípravy strategie, operačními programy a s jejich hlavními 

úkoly přípravy.  Byla provedena předběžná SWOT analýza, která poskytla představu o stěžejních 

charakteristikách regionu.  Druhé setkání proběhlo 24. 6. 2014, kde došlo k potvrzení SWOT analýzy a 

představení návrhů cílů a opatření strategické části Integrované strategie rozvoje území. 12. 8. 2014 

proběhlo 3 setkání pracovní skupiny, kde byli členové pracovní skupiny seznámeni se strukturou a 



Strategie	komunitně	vedeného	místního	rozvoje	MAS	Lužnice	2014-

2020

obsahovým rámcem strategické části dokumentu a následně proběhla diskuze o indikátorech a jejich 

hodnotách. Členi pracovní skupiny byli požádáni k oslovení dalších potenciálních žadatelů na základě 

dotazníků s plánovanými záměry. Na setkání, uskutečněném dne 7. 10. 2015, byli členové pracovní 

skupiny seznámeni s přidělenou alokací. Následně proběhla diskuze o výši přidělené alokace MAS 

Lužnice k jednotlivým podporovaným aktivitám v rámci Integrovaného regionálního operačního 

programu a indikátory jednotlivých opatření. Tyto schůzky se konaly v Sudoměřicích u Bechyně.

Pracovní skupina sociální oblast, kultura, sport, vzdělávání a volný čas byla tvořena z 9 zástupců 

sociální oblasti, kultury, sportu, vzdělávání a volného času. Setkání této pracovní skupiny proběhlo 

dne 4. 6. 2014. Byli seznámeni s postupem přípravy strategie, operačními programy, s jejich hlavními 

úkoly přípravy. Byla provedena SWOT analýza, která poskytla představu o stěžejních 

charakteristikách regionu. Druhé setkání proběhlo 23. 7. 2014, kde došlo k potvrzení SWOT analýzy a 

představení návrhů cílů a opatření strategické části Integrované strategie rozvoje území. 27. 8. 2014 

proběhlo 3 setkání pracovní skupiny, kde byli členové pracovní skupiny seznámeni se strukturou a 

obsahovým rámcem strategické části dokumentu a následně proběhla diskuze o indikátorech a jejich 

počtu. Členi pracovní skupiny byli požádáni k oslovení dalších potenciálních žadatelů na základě 

dotazníků s plánovanými záměry. Na setkání, uskutečněném dne 8. 10. 2015, byli členové pracovní 

skupiny seznámeni s přidělenou alokací. Následně proběhla diskuze o výši přidělené alokace MAS 

Lužnice k jednotlivým podporovaným aktivitám v rámci Integrovaného regionálního operačního 

programu, operačního programu Zaměstnanost a indikátory jednotlivých opatření. Tyto schůzky se 

konaly v Sudoměřicích u Bechyně.

Pracovní skupina infrastruktura a životní prostředí byla tvořena z 6 zástupců obcí a souvisejících 

institucí. První schůzka se uskutečnila 5. 6. 2014. Během této schůzky byla členům představena MAS 

Lužnice a její činnost. Byli seznámeni s postupem přípravy strategie, operačními programy a s jejich 

hlavními úkoly přípravy.  Byla provedena předběžná SWOT analýza, která poskytla představu o 

stěžejních charakteristikách regionu.  Druhé setkání proběhlo 2. 7. 2014, kde došlo k doplnění a 

upravení SWOT analýzy a představení návrhů cílů a opatření Integrované strategie rozvoje území.   

Dne 14. 8. 2014 proběhlo 3 setkání pracovní skupiny, kde byli členové pracovní skupiny seznámeni se 

strukturou a obsahovým rámcem strategické části dokumentu a následně proběhla diskuze o 

indikátorech a jejich počtu. Na setkání, uskutečněném dne 12. 10. 2015, byli členové pracovní 

skupiny seznámeni s přidělenou alokací. Následně proběhla diskuze o výši přidělené alokace MAS 

Lužnice k jednotlivým podporovaným aktivitám v rámci Integrovaného regionálního operačního 

programu, operačního programu Zaměstnanost a indikátory jednotlivých opatření. Tyto schůzky se 

konaly v Sudoměřicích u Bechyně.

Zápisy z jednání pracovních skupin jsou k dispozici na webových stránkách MAS Lužnice.



Strategie	komunitně	vedeného	místního	rozvoje	MAS	Lužnice	2014-

2020

Zapojení samosprávy

Dne 3. 4. 2014 byli starostové obcí zařazených do územní působnosti MAS Lužnice seznámeni s 
plánem činnosti a přípravou strategie MAS Lužnice na období 2014 - 2020. Pracovníci MAS Lužnice 
navštívili všechny obce v územní působnosti a od starostů a členů zastupitelstev sebrali rozvojové 
záměry obcí, ale i projektové záměry místních podnikatelů, zemědělců a spolků. Při druhém zasedání 
dne 1. 12. 2015 byl starostům představen návrh oblastí jednotlivých programových rámců. Byly 
rozdány dotazníky, kam starostové vyplňovali své plánované aktivity a následně proběhla diskuze 
k jednotlivým opatřením. Komunikace se zástupci obcí probíhala rovněž prostřednictvím osobních 
schůzek v kanceláři MAS Lužnice, emailu nebo telefonu. 

Zpracování katalogu projektů

V průběhu zpracování strategie byl připraven také katalog projektů, který obsahuje 425 projektových 

záměrů od obcí, podnikatelů, zemědělců a neziskových organizací z území působnosti MAS Lužnice. 

Největší část projektů se podařilo získat díky osobním kontaktům a konzultacím. Informace o sběru 

projektových záměrů však byla také široce publikována ve Zpravodaji MAS Lužnice, ale i zpravodajích 

obcí, na akcích pořádaných MAS i partnery, na internetu, v dotazníku, apod. Katalog projektů je 

jedním ze základních vodítek pro výběr cílů a opatření strategie i programových rámců, jejich alokací 

a indikátorů.




